RESOLUÇÃO 05/2020

“ ELEIÇÕES DE 2020 E VOTAÇÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA
2021 – DECISÕES ADIANDO E DEFININDO NOVAS DATAS EM RAZÃO
DA PANDEMIA DE COVID-19 - APROVAÇÃO

 Referenda decisões estabelecendo o adiamento da Assembleia Geral Ordinária
para Eleição Parcial do Conselho Deliberativo e as Reuniões Ordinárias para
eleição do Presidente e Vice-Presidente do Conselho Deliberativo, das
Comissões de Processamento e Julgamento e de Sindicância e dos Presidentes
das demais Comissões Permanentes.”

Processo CD-08/2020

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXII, do Art. 45, do Estatuto Social, ao deliberar sobre decisão proferida em
06/04/2020 por seu Presidente, subscrita pelos Presidentes da Diretoria e do Conselho Fiscal,
adiando, entre outras providências, a Assembleia Geral Ordinária de 09/05/2020 em decorrência da
pandemia de COVID-19; bem como sobre a decisão tomada pela Presidência do Conselho em
10/09/2020, “ad referendum” do Plenário, em face da reabertura gradual do Clube e do atual
estágio da pandemia, definindo os dias 07 e 08/11/2020 para a realização da Assembleia Geral
Ordinária para Eleição Parcial do Conselho Deliberativo; o dia 30/11/2020 para a Reunião Ordinária
para eleição do Presidente e do Vice-Presidente do Conselho Deliberativo, dos Membros da
Comissão de Sindicância, dos Membros da Comissão Permanente de Processamento e Julgamento e
dos Presidentes das Comissões Financeira, Jurídica, de Obras, de Esportes, de Saúde e Higiene, de
Veteranos e de Jovens, cargos a serem exercidos até o mês de maio de 2022; bem como o dia
14/12/2020 para a Reunião Ordinária para apreciação da Proposta Orçamentária para o exercício de
2021,

RESOLVE

REFERENDAR ambas decisões, fixando os dias 07 e 08/11/2020 para a realização da Assembleia Geral
Ordinária para Eleição Parcial do Conselho Deliberativo; o dia 30/11/2020 para a Reunião Ordinária
para eleição do Presidente e do Vice-Presidente do Conselho Deliberativo, dos Membros da
Comissão de Sindicância, dos Membros da Comissão Permanente de Processamento e Julgamento e
dos Presidentes das Comissões Financeira, Jurídica, de Obras, de Esportes, de Saúde e Higiene, de
Veteranos e de Jovens, cargos a serem exercidos até o mês de maio de 2022; e, o dia 14/12/2020
para a Reunião Ordinária para apreciação da Proposta Orçamentária para o exercício de 2021.

709ª Reunião Extraordinária.
Sala das Sessões, 19 de outubro de 2020.

CÉLIO CÁSSIO DOS SANTOS
Presidente do Conselho Deliberativo

CLAUDIO VITA NETO
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo

mlf

	Processo CD-08/2020
	Resolve